
diário oficial Nº 35.113   7Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Rosangela Pamplona Ferreira – Matrícula Nº 
57209544/4, lotada na ASTEC.
Substituto: Lucas Monfredo Pantoja – Matrícula Nº 5956937/1, lotado na ASTEC.
Ordenador: ANDRÉA DO NASCIMENTO PINTO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 851350
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E THAYNARA OLIVEIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5953753/ 1
CARGO: TECNICO EM GESTAO SOCIAL
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO,  A CONTAR DE 02/03/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 851303
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE DISTRATO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E SAMARA DE OLIVEIRA MOREIRA CABRAL
IDENTIDADE FUNCIONAL :5953751/ 1
CARGO: TECNICO EM GESTÃO SOCIAL
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 02/03/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 851305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0261-GS/SEPLAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Lecyane Lopes Cunha 57213872/1 Assistente Administrativo SEDUC 01/06/2022 2022/756473

Marcos Mileo Brasil 57233633/1 Delegado de Polícia PCPA 30/06/2022 2022/994827

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 08 de 
Setembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 851270
PORTARIA N° 0262-GS/SEPLAD, DE 08 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº 2022/921267;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora RENATA PIQUEIRA DE ANDRADE SOAERS, 
Matrícula nº 5616735/5, do cargo de Agente Administrativo, lotada na Se-
cretaria de Estado de saúde Pública – SESPA, a contar de 26/07/2.022 de 
acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito 
à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 se-
tembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 851274

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 872/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1152506;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDILENE MARIA PESSOA DE OLIVEIRA, Identidade 
Funcional nº 3250717/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coor-
denadoria de Recursos Voluntários, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 12 de setembro de 2022 a 11 de outubro de 2022, referente ao 
triênio de 14.04.2013 a 13.04.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 851759
PORTARIA Nº 855/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1116067;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSANA PEREIRA FERNANDES, Identidade Funcio-
nal nº 4375/1, ocupante de Técnico B, lotada na Coordenadoria de Plane-
jamento e Políticas Públicas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02 de janeiro de 2023 a 31 de janeiro de 2023, referente ao triênio de 
13/06/1986 a 12/06/1989 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 851516
PORTARIA Nº 857/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1131950.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ROBERTO SILVA DA COSTA, Id. Funcional nº 
25674/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Logística de Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 05 de setembro de 2022 a 04 de outubro de 2022, referente ao 
triênio de 22/04/1998 a 21/04/2001- (2ª Etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 851518

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 873/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/922674,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES, Id. 
Funcional nº. 1759/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, para 
responder como Assessor Administrativo, durante o impedimento legal da 
titular JOSILENE CORREA LEAO, Id. Funcional nº. 5945699/1, no período 
de 12/09/2022 a 09/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 851769


